PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 4 – Edital PROGRAD nº 007/2020

Edital PROGRAD Nº 007/2020

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de Graduação -

PROGRAD, em observância ao disposto nos arts. 84, 85, 86 e 87, do Regimento Geral da

UENP, à Resolução nº. 010/2017 CEPE/UENP, e Edital PROGRAD nº 093/2019,

TORNA PÚBLICO,

a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo para ocupação de Vagas Ociosas

para o ano letivo de 2020, em suas respectivas categorias por Campus:

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1 A homologação trata do aceite da inscrição, sem carácter classificatório, disposto por

ordem alfabética.

1.2 As etapas de classificação e divulgação do resultado seguem o cronograma e as

disposições do Edital PROGRAD nº 093/2019

2. CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

2.1 TRANSFERÊNCIA INTERNA
Nome Curso Resultado

Alessandra Ribeiro da Silva Pedagogia Homologado

Amanda Campagnucci da Silva Pedagogia Homologado

Beatriz Rodrigues do Amaral Rocha Pedagogia Homologado
Emily Camargo de Moraes Pedagogia Homologado

Flaviane Ribeiro dos Santos Pedagogia Homologado

Hariadiny Batista da Silva Pedagogia Homologado
Jockasta Silva Santos Pedagogia Homologado

2.2 TRANSFERÊNCIA EXTERNA

Nome Curso Resultado

Bruno Henrique Ribeiro Armesto Administração Homologado

Jéssika dos Santos Fajardo Administração Homologado

José Luiz Santos Fernandes Administração Homologado

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 4 – Edital PROGRAD nº 007/2020

Vivian Yuri Kimura Administração Homologado

Nathayane Aparecida Cachatore de Oliveira Ciências Contábeis Homologado

Heber Alfredo Walter Matemática Homologado

Lucas Rodrigues do Amaral Matemática Homologado

2.3 PORTADOR DE DIPLOMA DE ENSINO SUPERIOR PARA NOVO GRAU EM CURSO IGUAL AO

DE ORIGEM (Licenciatura/Bacharelado)
Nome Curso Resultado

Não houve inscrição para esta categoria.

2.4 REINGRESSO DE ESTUDANTES DESLIGADOS

Nome Curso Resultado
Elaine Stuani Vilas Boas Ciências Contábeis Homologado

3. CAMPUS DE JACAREZINHO

3.1 TRANSFERÊNCIA INTERNA

Nome Curso Resultado
Alice Maria Zanette Ciências Biológicas Homologado

Fabio Junior Bayer da Silva Ciências Biológicas Homologado
Rafael Hernandes Maganha Ciências Biológicas Homologado

Daniele Scholz de Moura Bueno História Homologado

Juliana Aires de Oliveira História Homologado

Thais Emanuele de Oliveira História Homologado

Leticia Pereira Isse Pedagogia Homologado

3.2 TRANSFERÊNCIA EXTERNA

Nome Curso Resultado
Marcio Jose dos Santos Ciências Biológicas Homologado

Maria Eduarda de Oliveira Moraes Ciências Biológicas Homologado

Michel Fernandes Benedetti Educação Física/Bacharelado Homologado

Ariely Ferreira Rolim Pinheiro Fisioterapia Homologado
Bruno Henrique Santana Fisioterapia Homologado

Camila Sayuri Gondo Fisioterapia Homologado
Caroline Freitas dos Santos Fisioterapia Homologado

Grasiane Pereira Ferreira Fisioterapia Homologado
Igor Calixto da Silva Fisioterapia Homologado

João Eduardo Mariano de Mello Fisioterapia Homologado
Lucas Lopes Montanha Fisioterapia Homologado

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 3 de 4 – Edital PROGRAD nº 007/2020

Mariah Frizzanco Pedrozo Fisioterapia Homologado

Monica Oliveira Mendes da Silva Fisioterapia Homologado

Peterson Giovani Frutuoso Fisioterapia Homologado

Lucas Henrique de Oliveira Laudadio Matemática Homologado
Ana Julia Silva Bandeira Odontologia Homologado

Anderson Roberto De Siqueira Filho Odontologia Homologado
Amanda Crivelli Botega Odontologia Homologado

Amanda Maria Possidonio Ferreira Odontologia Homologado
Isadora Fernandes Odontologia Homologado

Maria Julia Landre Gomes Odontologia Homologado
Vanda Luciana Schultz Odontologia Homologado

3.3 PORTADOR DE DIPLOMA DE ENSINO SUPERIOR PARA NOVO GRAU EM CURSO IGUAL AO
DE ORIGEM (Licenciatura/Bacharelado)

Nome Curso Resultado

Aparecida de Fatima Grande Educação Física/Bacharelado Homologado

Gabriel da Silva Souza Educação Física/Bacharelado Homologado

Gustavo Pereira Valerio Educação Física/Bacharelado Homologado
Luiz Henrique Gouveia Educação Física/Bacharelado Homologado

Luciane Marques de Oliveira Educação Física/Bacharelado Homologado

Jaine Veronica Santos da Silva Educação Física/Bacharelado Homologado

João Vinicius Valim de Oliveira Educação Física/Bacharelado Homologado
Miriam Alcântara de Souza Educação Física/Bacharelado Homologado

Pedro Henrique Garcia Dias Educação Física/Bacharelado Homologado

Ruberval Moreira Junior Educação Física/Bacharelado Homologado

Bruna Frigeri Franciscon Educação Física/Licenciatura Homologado
David Willian Soares Campacci Educação Física/Licenciatura Homologado

Jose Augusto Fernandes De Oliveira Letras/Inglês Homologado

3.4 REINGRESSO DE ESTUDANTES DESLIGADOS

Nome Curso Resultado

Romulo Cleisson Teodoro Ciências Biológicas Homologado

4. CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

4.1 TRANSFERÊNCIA INTERNA

Nome Curso Resultado
Paulo Evandro da Silva Ciências Biológicas Homologado

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 4 de 4 – Edital PROGRAD nº 007/2020

4.2 TRANSFERÊNCIA EXTERNA

Nome Curso Resultado
Débora de Campos Enfermagem Homologado

4.3 PORTADOR DE DIPLOMA DE ENSINO SUPERIOR PARA NOVO GRAU EM CURSO IGUAL AO
DE ORIGEM (Licenciatura/Bacharelado)

Nome Curso Resultado
Não houve inscritos nesta categoria.

4.4 REINGRESSO DE ESTUDANTES DESLIGADOS

Nome Curso Resultado

Não houve inscritos nesta categoria.

  PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho (PR), 31 de janeiro de 2020.

Original Assinado

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado,
Pró-Reitora de Graduação.